ESTADO DE GOIAS
Prefeitura Municipal de

NOVA AMÉRICA

Av. JKnº329-Centro-CEP:76.345-000-FONE:(62)3345-6144/Telefax:(62)3345-6145-Nova América-GO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

O MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA-GO, através da Secretaria Municipal de

Cultura, Turismo e Meio Ambiente, torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2021 EMERGENCIAL CULTURAL ALDIR BLANC DA Lei
nº 14.017,
DE 29 DE JUNHO DE 2020 DO ARTIGO 2, INCISO III PROCESSO SELETIVO DE PROPOSTA
ARTÍSTICA DA CADEIA PRODUTIVA DA CULTURA, o qual foi publicado no portal e no
placar do município de Nova América Go no dia 18 de novembro de 2021.

As alterações ocorrerão apenas se não houver concorrentes ou não forem
habilitados/classificados no edital n. 1 – espaços de cultura e os recursos forem
destinados ao EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2021 - PROCESSO SELETIVO
DE PROPOSTA ARTÍSTICA DA CADEIA PRODUTIVA DA CULTURA, no artigo 4° que trata
do regulamento, no critério 2.4 que trata da seleção e premiação de propostas conforme
categorias, que passará a constar também:

2.1 4. No artigo 4° no critério 2.4 - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS CONFORME
CATEGORIAS fica incluso também a categoria AUDIOVISUAL, com a seguinte
descriminação:

ÁREA DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Audiovisual

Requisito para inscrição: será permitida
uma única inscrição por CPF ou CNPJ
(MEI). Deverá ser apresentado um
portfólio e/ou vídeo e uma descrição
detalhada do que será exposto, sua
criatividade, técnica, apresentação e
organização, para que os avaliadores
possam compreender as proposições
estéticas, a qualidade técnica e o teor do
espetáculo.
Execução: O artista ao ser aprovado
deverá gravar um vídeo de no máximo de
10 minutos, divulgar nas redes sociais e

R$ 700,00 R$ 700,00

ESTADO DE GOIAS
Prefeitura Municipal de

NOVA AMÉRICA

Av. JKnº329-Centro-CEP:76.345-000-FONE:(62)3345-6144/Telefax:(62)3345-6145-Nova América-GO

apresenta-lo em um evento organizado
pela Secretária Municipal de Cultura,
Turismo e Meio Ambiente, em data e
horário a ser agendado.

Nova América Go. 29 de novembro de 2021.